ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N° 01/2009

				A Vereadora que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer a
Sua Excelência Vereador Valdeci Ferreira dos Reis, Presidente desta Casa, que após
entendimentos com os nobres pares vereadores, fique determinado que na Sessão a se
realizar no dia 03.03.2009, semana que antecede o Dia Internacional da Mulher, 08 de março,
seja constada na ordem do dia apenas matérias voltadas a mulher.

				JUSTIFICATIVA:

				Com intuito que esta Casa venha prestar uma justa homenagem a mulher, antecedendo as
comemorações do dia 08 de março, esta vereadora propõe que as matérias constante para a
ordem do dia na sessão ordinária do dia 03 de março próximo seja exclusivamente dedicada a
mulher, sendo uma das formas de homenagem oferecida pela Câmara.

				Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2009

				VERª EUDES PACHE CORRÊA - PSDB